,Bela Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae,
Serviae, Lodomeriae, Cumaniaeque Rex, Universis praesentes
Literas inspecturis salutem in omnium Salvatore. Ad universorum
notitiam tenore psentium volumus pervenire, quod Jank et Paulyk
filii Gudrum una cum cognatis suis videlicet Krupech Hubyna,
Mylozt, Mladin, Tyvan, Premlad, Zumar, et Poruch de villa
Churnok ad nostram accedentes praesentiam supplicando propos-
nerunt, quod cum ipsi sint hospites et voluntarie quandoque in
piscationis, quandoque in venationis officio nobis servierunt,
propterque quidem servitia mercedem condignam consueverunt ex
parte nostra reportare, ne in posterum contra ipsorum libertatem
propter huiusmodi servitia nobis inpensa aliquid inpingatur,
supplicarunt, ut eorum statum et libertatem nostro dignaremur
confirmare. Nos igitur ipsorum iustis petitionibus inclinati ipsorum
liberum statum et liberatem illibatam auctoritate praesentium
confirmamus. Adiicientes ut unus ex ipsis ad exercitum nostrum
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cum fieri contigerit nobiscum debeat proficisci. In cuius rei
memoriam et perpetuam firmitatem praesentes concessimus Litteras
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri
Farkasii electi albensis Eccae aulae nostrae vicecancellarii dilecti
et fidelis nostri anno Dni MCCLX tertio (1263) Regni autem
nostri Anno vicesimo octavo.“

Béla, Isten kegyelmébol Magyarorszag, Dalmacia, Horvat, Rama,
Szerbia, Galicia, Lodomeria ¢és a Kunok kirdlya. Udvit az emberi-
ség Udvozitdjében, mindazoknak, kik jelen leveliinket 1dtjdk. Jelen
leveliink erejénél fogva adjuk mindenkinek tudtdra, hogy Gudrum
fiai, Jank ¢és Paulyk rokonaikkal, ugymint: Krupech, Hubyna,
Mylozt, Mladin, Tyvan, Premlad, Zumar ¢s Poruch, Churnok nevii
villabol sziniink elé jdrulvan, kérve elbadtdk, hogy mivel 6k mint
vendégek oOnkéntesen olykor haldszati, maskor pedig vadaszati
kitelmeket teljesitettek nekiink, mely szolgalataikat résziinkrél mélto
jutalommal szoktuk viszonozni, hogy jovire nézve szolgdlataikért
nyujtott szabad dllasuk ¢s szabadsdguk meg ne sérttess¢k, konyo-
rogtek, hogy ezen szabad dlldsukat ¢s szabadsdgukat kivéltsag-
leveliinkkel megerdsiteni méltoztatnank. Mi tehat igazsagos kérel-
miikre hajolva, jelen iratunkkal az 6 szabad dlldsukat és sérthetetlen
szabadsagukat megerdsitjiiilk. Hozzdadva azt, hogy koziilok egy
alkalomadtdn tartozik a hadseregbe jonni. Melynek Orok emlekéiil
s erOsségéill kirdlyi pecsétiinkkel megerdsitett jelen leveliinket
engedélyeztiik. Adva mester Farkas fehérvari piispok, a kirdlyi
udvar alkancelldrja, a mi kedvelt hiviink altal az Ur 1263. évében,
uralkoddsunk 28. évében.